



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی  
دوشنبه ۲۸ مرداد ۱۳۹۸ • ۱۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۰  
سال هفتم • شماره ۸۶۵۹ • صفحه ۸ • ۲۰۰۰ تومان  
Mon 19 Aug 2019 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

### استانداری ها برای رشد اقتصاد هدفگذاری کنند

گروه سیاسی: وزیر کشور گفت: هراستانی باید یک محوریت فعالیت اقتصادی داشته باشد و در چهارچوب ظرفیت استانی خود عمل کند. به گزارش تجارت به نقل از ایرنا، «عبدالرضا رحمانی فضلی» در نشست هم‌اندیشی معاونان هماهنگی امور اقتصادی استانداری‌های کشور که در محل وزارت کشور شد، اظهار داشت: استانداری‌ها در بخش افزایش بهره‌وری، رشد اقتصادی، نرخ بیکاری، افزایش ...



### خبرهای خوبی از اراک در راه است

گروه سیاسی: سخنگوی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس از حضور رئیس سازمان انرژی اتمی در جلسه امروز فراکسیون خبر داد و از قول وی گفت: قابلیت برگشت پذیری به شرایط قبل از برجام را داریم و ظرف چند ماه آینده خبرهای خوبی از اراک خواهید شنید. به گزارش خانه ملت، سیدحسین تقوی حسینی با اشاره به نشست فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی که با حضور ...



#### سرمقاله

#### ظرفیت اشتغال گسترده در صنعت تولید محتوای دیجیتال

غلامعلی جعفرزاده امین آبادی  
عضو کمیسیون بودجه مجلس



تجربه نشان داده بر خورد پذیری با هر مسئله‌ای - که نیاز و خواسته مردم و جوانان بوده - نتیجه منفی به دنبال داشته است و با توجه به وضعیت نامناسب اقتصادی کنونی اصرار به مقابله با صنعت تولید محتوای اپراتوری و خدمات ارزش افزوده - که می‌تواند علاوه بر ایجاد ... ادامه در صفحه ۳

#### یادداشت

#### حکایت آن شهروند مسئولیت پذیر

مسعود یوسفی  
روزنامه نگار



داشتم به سمت محل کار می آمدم که نوشته روی شیشه یک ماشین پراید نظرم را جلب کرد. جلوتر که رفتم، دیدم روی یک تکه کاغذ که زیر برف پاک کن گذاشته بودند نوشته شده بود: «سلام دوست عزیز، عذر خواهی می کنم، بنده آیینه شما رو زدم، با این شماره تماس بگیریم ...» ادامه در صفحه ۵

#### اسلامی در مراسم گرامیداشت روز جهانی در یانوردی تاکید کرد:

### ضرورت توسعه حمل و نقل دریایی

#### وزیر نیرو و خبر داد:

### رکورد شکنی صادرات، تولید و صرفه جوئی در مصرف برق

گروه انرژی: وزیر نیرو با تاکید بر اینکه بیک تابستان امسال را بدون خاموشی سپری کرده ایم، گفت: امسال با بهره‌برداری از سه هزار و ۲۵۰ مگاوات نیروگاه جدید، صرفه جویی سه هزار و ۸۷۴ مگاواتی در مصرف برق پیک ... صفحه ۵

#### گزارش ویژه

#### رییس اتاق ایران انتقاد کرد:

### سرگردانی دولت در حوزه تولید



# خروج از رکورد با تسهیل صادرات

#### بررسی های «تجارت» نشان می دهد:

#### علوی در همایش فرماندهان بسیج مطرح کرد:

## ضرورت پرهیز خودی ها از نزاع و اختلاف



حناجی بیان کرد:

### چهار باغ عباس آباد هدیه مقام معظم رهبری به مردم تهران

پروژه اتصال آن به مصلای تهران خواهد بود که این کار از طریق احداث زیر گذر انجام خواهد شد. شهردار تهران در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به مذاکراتی که با مجموعه مصلای تهران شده است، گفت: یک ایستگاه مترو در پروژه چهارباغ ساخته خواهد شد تا مردم دسترسی راحت تری به این مجموعه داشته باشند. در این جا جاذبه‌هایی نیز ایجاد خواهد شد تا حضور مردم در این مجموعه تسهیل و به عنوان یک مقصد گردشگری قلمداد شود. به گزارش شهرنوشت وی تاکید کرد: مدیرعامل سازمان بوستان و فضای سبز شهر تهران قول داده است که فاز یک این مجموعه ظرف مدت یک سال ساخته شود. در این مجموعه بر اساس مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری حاکماتر میزان ساخت و ساز ۵ درصد کل سطح محوطه خواهد بود.



مجموعه چهارباغ موجب پیوستگی شمال و جنوب اراضی عباس آباد می‌شود. بی‌تردید این کار بدون حمایت مقام معظم رهبری امکانپذیر نبود و در حقیقت هدیه خوبی از طرف ایشان به مردم تهران داده شده است.

وی ادامه داد: قطعاً این پروژه در حداقل زمان ممکن آماده خواهد شد و یکی از دستاوردهای مهم در قالب اجرای این

گروه اجتماعی: شهردار تهران صبح امروز در مراسم کلنگ زنی مجموعه «چهارباغ» در مصلی که با حضور اعضای شورای شهر برگزار شد، با اشاره به اینکه تحویل مجموعه اراضی عباس آباد برای بهره‌برداری پروژه‌های طراحی شده در این مجموعه بدون حمایت رهبری امکان پذیر نبوده، گفت: مجموعه چهارباغ در حقیقت هدیه رهبری به مردم تهران است.

به گزارش ایلنا، پیروز حناچی در مراسم کلنگ زنی چهار باغ تهران واقع در اراضی عباس آباد گفت: این باغی که امروز کلنگ‌زنی شد یک ویژگی مهم دارد و آن پیوستگی شمال و جنوب اراضی عباس آباد است که توسط این مجموعه محقق می‌شود.

وی افزود: از مجموع ۵۲۰ هکتار اراضی عباس آباد که به شهرداری تهران تحویل داده شده است قطعاً ساخت

معاون رییس جمهور در امور زنان اظهار داشت:

### عزم جدی در توان افزائی زنان روستائی



رئزوی‌های ویژه‌ای شود تا دیگر کودک و دختر بازمانده از تحصیل نداشته باشیم. وی درباره حمایت از زنان روستایی و عشایر گفت: یکی از محورهای فعالیت ما در معاونت زنان موضوع توجه و رسیدگی به زنان روستایی است. به طور خاص بحث توان افزایی زنان روستایی با همکاری دستگاه‌های مختلف از جمله دستگاه‌های حمایتی و دستگاه‌هایی که در بحث مهارت فعالیت دارند، مدنظر ماست. به عنوان مثال در زمینه صنایع دستی ما یک تفاهم نامه‌ای داریم که برای حمایت از زنان عشایر و روستایی موثر است. معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده‌ها گفت: در حال حاضر دو مدرسه فعال در استان سیستان و بلوچستان داریم که یک مدرسه در شیر آباد در مناطق حاشیه‌ای زاهدان است و دیگری در روستای چاه جمال ایرانشهر واقع شده که این مدارس خاص کودکان بازمانده از تحصیل هستند. ابتکار با تاکید بر فرهنگ سازی خانواده‌های عشایر جهت تشویق فرزندان خود به تحصیل گفت: این مساله بسیار حائز اهمیت است و برای آن باید برنامه

معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده در خصوص مدرسی که برای کودکان بازمانده از تحصیل ساخته شده است، گفت: در حال حاضر دو مدرسه فعال در استان سیستان و بلوچستان داریم که یک مدرسه در شیر آباد در مناطق حاشیه‌ای زاهدان است و دیگری در روستای چاه جمال ایرانشهر واقع شده که این مدارس خاص کودکان بازمانده از تحصیل هستند. ابتکار با تاکید بر فرهنگ سازی خانواده‌های عشایر جهت تشویق فرزندان خود به تحصیل گفت: این مساله بسیار حائز اهمیت است و برای آن باید برنامه

صالحی در نشست فراکسیون نمایندگان ولایی:

### خبرهای خوبی از اراک در راه است

اقدامات در حوزه پیشران های هسته ای، دستاوردها در حوزه اکتشافات، تاکید بر ضرورت استفاده از سانتریفیوژهای نسل جدید مطابق کشورها پیشرفته و رساندن غنی سازی اورانیوم به ۵۰ درصد مطرح شد.

تقوی حسینی با تشریح اظهارات علی اکبر صالحی در این جلسه گفت: بر اساس اظهارات ایشان آن قسمت از بیانیه ۹ بندی مقام معظم رهبری - که جزو وظایف سازمان انرژی اتمی کشور بود، اجرایی شده که از جمله آن بندهای ۳، ۴ و ۵ است.

نماینده مردم در مجلس دهم ادامه داد: صالحی عنوان کرد که بعد از خروج آمریکا از برجام تمام دستورات مقام معظم رهبری در حوزه فناوری هسته ای اجرایی شده است و بندهای غیرفنی در حوزه اختیارات آنها بوده و وزارت امور خارجه باید پاسخگو باشد.

تقوی حسینی با اشاره به توضیحات صالحی بیان داشت: تا امروز از لحاظ سیاسی اجازه اجماع جهانی علیه ایران را نداده و دشمنان ما در جهان غرب مجبور به اعتراف به اقتدار نظام جمهوری اسلامی

در یادار تنگسیری:

### امنیت پایدار خلیج فارس به همت حضور ایران است

در یادار تنگسیری افزود: ما پیام صلح و دوستی، ثبات و امنیت را در خلیج فارس از طرف مردم ایران در همایش‌های کشورهای قطر، امارات، عمان و ... به گوش هم رسانده ایم. وی تاکید کرد: ما معتمدیم ۱۰۷ می‌تواند امنیت را در خلیج فارس ایجاد کند: ۷ کشور جنوبی خلیج فارس در کشور ایران که طولانی ترین مرز دریایی را با خلیج فارس دارد می‌توانند به امنیت پایدار در منطقه کمک کنند. فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه امروز ابراهه‌های مهم از شمال و جنوب ایران ایمن و امن هستند گفت: ابراهه‌های عمیق در خلیج فارس و سواحل عمان بین جزایر جمهوری اسلامی ایران امنیت و ایمنی دارند و ما دالما به دنبال امنیت آن بوده ایم. وی تاکید کرد: حضور بیگانگان در منطقه خلیج فارس ناامنی و بی‌ثباتی دارد، بیگانه دلش نمی‌سوزد، در منطقه آتش برقرار شود آنها فقط می‌خواهند به کشورهای منطقه دیکته کنند که شما به صلاح نیاز دارید و ما دارای صلاح هستیم و در واقع آمریکا انگلیس می‌خواهند دیکته کنند که بی‌ثباتی

گروه سیاسی: فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه به همت در یادان نیروی دریایی ارتش و سپاه پاسداران امروز امنیت خلیج فارس برقرار است، گفت: اگر حادثه‌ای در خلیج فارس رخ دهد، کشورهای جنوب خلیج فارس از تشنگی می‌میرند.

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه امروز ابراهه‌های مهم از شمال و جنوب ایران ایمن و امن هستند گفت: ابراهه‌های عمیق در خلیج فارس و سواحل عمان بین جزایر جمهوری اسلامی ایران امنیت و ایمنی دارند و ما دالما به دنبال امنیت آن بوده ایم.

وی تاکید کرد: حضور بیگانگان در منطقه خلیج فارس ناامنی و بی‌ثباتی دارد، بیگانه دلش نمی‌سوزد، در منطقه آتش برقرار شود آنها فقط می‌خواهند به کشورهای منطقه دیکته کنند که شما به صلاح نیاز دارید و ما دارای صلاح هستیم و در واقع آمریکا انگلیس می‌خواهند دیکته کنند که بی‌ثباتی

معاون ارزی اسبق بانک مرکزی:

### مداخله در بازار ارز با دستور رئیس جمهور انجام شد

بوی بیان کرد: ما از اول شهریور ۹۶ وقوع بحران ارزی را پیش بینی کرده بودیم و آن را قطعی می‌دانستیم. مفصل می‌توان درباره ریشه‌های اقتصادی این مسأله بحث کرد. اما به صورت خلاصه محاسباتی از نرخ واقعی ارز داشتیم. همینطور از میزان عرضه ارز و تقاضای ارز و همینطور کل شرایط اقتصادی کشور برآورد‌های داشتیم و پیش‌بینی می‌کردیم که بازار ارز وضعیت مناسبی نخواهد داشت.

گروه سیاسی: معاون ارزی اسبق بانک مرکزی می‌گوید مداخله در بازار فرادای ارز به درخواست دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی و دستور رئیس جمهور و تایید رئیس کل بانک مرکزی انجام شده است. به گزارش تجارت احمد عراقچی در مصاحبه با خبرگزاری فارس گفت: مداخله در بازار فرادای ارز به درخواست دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی و دستور رئیس جمهور و تایید رئیس کل بانک مرکزی انجام